
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

от «03» сентября 2020

Об утверждении устава Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Дриада» 

(МБУДО «ДДТ«Дриада»)

В соответствии с Положением об Управлении образования администрации 
ЗАТО Александровск, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО 
Александровск от 06.09.2018 №48 «Об утверждении Положения об Управлении 
образования администрации ЗАТО Александровск» (с изменениями от 24.12.2018 
№113), руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесение в них изменений», утвержденным 
постановлением администрации ЗАТО Александровск от 11.06.2020 №1062 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», на основании приказа Управления 
образования администрации ЗАТО Александровск от 28.07.2020 № 545 «О 
переименовании муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
дополнительного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Дриада» (далее - 
МБУДО «ДДТ«Дриада») в новой редакции.

2. Возложить полномочия по государственной регистрации устава 
МБУДО «ДДТ«Дриада» на директора Телегину И.Г.

3. Директору МБУДО «ДДТ«Дриада» (Телегина И.Г.):
3.1. Зарегистрировать в 3-дневный срок устав в межрегиональной 

инспекции Федеральной налоговой службе №2 по Мурманской области.
3.2. Представить в Управление образования администрации ЗАТО 

Александровск после завершения процедуры государственной регистрации копии 
следующих документов:

- устава МБУДО «ДДТ«Дриада» (новая редакция);
- свидетельства о внесении 

юридических лиц.
4. Контроль ис его приказа оставляю за собой.

Г.Ю. Чебелевасанд

ния нас
ДЛЯ
тентовНачальник Управлениях образова 

администрации ЗАТО 

записи в Единый государственный реестр


		2021-07-10T12:52:42+0300
	Телегина Ирина Георгиевна




